Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/133
Daté: 24.02.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés s&
Qeverisé sé¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 24 shkurt 2017,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores Nr. 16/2013 pér
Strukturén Organizative té Zyrés sé Kryeministrit.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet era kompetente pér zbatimin e
Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%(
\

Kryeminist'eme_pgﬁfikjél sé Kosovés

Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

* té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit té Qeverisé



Republika- e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/133
Daté: 24.02.2017

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 24 shkurt 2017,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér plotésimin dhe ndryshimin e Udhézimit
Administrativ Nr. 05/2016 pér Zbatimin e Procedurave Qendrore té Prokurimit Publik.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%
-
KryeminiW sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/133
Daté: 24.02.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) té¢ Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, t& nenit 15 pika 8 t& Ligjit Nr. 05/L-125 pér
Buxhetin e Republikés se Kosovés pér vitin 2017, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 24 shkurt 2017,
nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet rialokimi i mjeteve né shumé prej: 2,129,000.00€ né buxhetin e Ministrisé s&
Administrimit t¢ Pushtetit Lokal, né¢ pérputhje me 25 (njézet e pesé) marréveshjet e

mirékuptimit t& nénshkruara nga MAPL dhe kryetarét e komunave pér projekte kapitale.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal pér
zbatimin e kétij vendimi.

w

Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAE
Kryemiw sé Kosovés

Iu dérgohet:

® Z&vendéskryeministrave

* t€ gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/133
Daté: 24.02.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, té nenit 15 t& Ligjit Nr. 04/L-054 pér Statusin dhe t&
Drejtat e Déshmoréve, Invalidéve, Veteranéve, Pjesétaréve t€¢ Ushtrisé Clirimtare té&
Kosovés, Viktimave Civile dhe Familjeve té tyre, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 24 shkurt 2017,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Késhilli Organizativ pér Manifestimin gjithé-popullor pér shénimin e Epopesé
sé Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés, e cila do té organizohet nén patronatin e Kryeministrit t&
Republikés sé¢ Kosovés, z. Isa Mustafa mé 5, 6 dhe 7 mars, né kété pérbérje:

L.1. Ministri i Forcés sé Sigurisé sé Kosovés, kryesues;

1.2. Pérfagésues, Zyra e Kryeministrit, anétar;

1.3. Pérfagésues, Komuna e Skenderajt, anétar;

1.4. Pérfagésues, Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, anétar;
1.5. Pérfagésues, Ministria e Punéve té Jashtme, anétar;

1.6. Pérfagésues, Ministria e Punéve té Brendshme, anétar.

2. Ftohen gé ta dérgojné nga njé pérfagésues né Késhill Organizativ:

2.1 Zyra e Presidentit, anétar;

2.2 Kuvendi i Kosovés, anétar;

2.3 Komuna e Prishtinés, anétar;

2.4 Organizatat e dala nga Lufta e UCK-sé, anétar;
2.5 Asociacioni i Komunave t& Kosovés, anétar dhe
2.6 Pérfagésues t& OJQ-ve.

3. Pér punén e Késhillit Organizativ ndahen mijete financiare né vleré prej 50,000.00 euro, t&
cilat do t& shfrytézohen sipas nevojés pér manifestim.

4. Mjetet financiare nga pika 3. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén
programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100 nén kategoria ekonomike e rezervés
me kod 38010 dhe barten né Zyrén e Kryeministrit, nén-programi Kabineti i Kryeministrit
me kod 10700 né kategoriné ekonomike mallra dhe shérbime, né nén kategorité ekonomike:
13460 Shérbime kontraktuese tjera, 13450 Shérbime té shtypjes-jo marketing, 13610 Furnizim
pér Zyre, 13620 Furnizim me ushgim dhe pije-jo dreka zyrtare, 13133 Shpenzime tjera e
udhétimit zyrtar brenda vendit.



5. Obligohet Ministria e Financave, Zyra e Kryeministrit dhe Késhilli Organizativ pér zbatimin
e kétij vendimi.

6. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit,

Isa MUSTA%
Kryethkés sé Kosovés

Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

& Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
o Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/133
Daté: 24.02.2017

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s¢ Republikés s¢ Kosovés, té Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés
s¢ Kosovés dhe té Rregullores nr. 06/2010 pér Procedurat e Emérimit né Pozita t& Larta
Drejtuese né Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores
nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé

Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 24 shkurt 2017,
mori:

VENDIM
1. Znj. Edi GUSIA, emérohet Kryeshefe Ekzekutive e Agjencisé pér Barazi Gjinore.

2. Mandati i t¢ eméruarés nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

3. E eméruara nga pika 1. e kétij vendimi kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegijésité e
pércaktuara me legjislacionin né fugi.

4. Obligohet Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA /J
Kryeministér i Republikg s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

* té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé



